
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļi 

 

2022.gada 17.martā                  Nr. 9 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

 

Sēdi protokolē  - Personālvadības un administratīvās daļas vadītāja Juta IVANĀNE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Anita Brakovska, Andris Lazdāns – attālināti, Ārijs Vucāns, Lauris Pastars – attālināti, Ineta Anspoka 

– attālināti, Iveta Stare - attālināti, Jāzeps Ivanāns, Juris Erts – attālināti, Juris Vucāns - attālināti, 

Nadežda Hļebņikova – attālināti, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Maruta Plivda, 

Oskars Bērziņš. 

 

 

Piedalās domes darbinieki un uzaicinātie: 

Sanda Launerte – Izpilddirektora vietniece; 

Ieva Pastare – Sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Rihards Romanovskis – Pašvaldības policijas priekšnieks; 

Ivars Pakers - Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti ārkārtas domes sēdē piedalās: 

 

Ineta Valaine - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās  daļas vadītājas pienākumu izpildītāja; 

Sanita Meļko - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās  daļas vadītājas vietniece; 

Artis Žukovs - Ceļu būvinženieris; 

Jolanta Gžibovska – Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe. 

 

 



Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludinātās ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Pašvaldības policijas darbinieku amatu sarakstā. 

2. Par Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.  aktualizētā Investīciju plāna 

apstiprināšanu. 

3. Par aizdevumu investīciju projekta  “Brīvdabas un aktīvās atpūtas parka “Vecvītoli” 

teritorijas labiekārtošana” Upmala, Preiļu novadā” īstenošanai. 

4. Par aizdevumu investīciju projekta  “Ražošanai pielāgotas ēkas A.Paulāna ielā 1A, Preiļos 

pārbūve komercdarbības attīstībai Preiļu novadā” realizācijai. 

5. Par aizdevuma pārcelšanu investīciju projekta  “Kārsavas ielas pārbūve Preiļos” realizācijai. 

6. Par maksas tarifiem par pakalpojumiem Preiļu novada izglītības iestāžu internātos. 

 

 

1.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Pašvaldības policijas darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: R.Romanovskis, M.Plivda) 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektajā, astotajā un desmitajā daļā 

noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo 

sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, 

nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, 

nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu, kā arī 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai, Pamatojoties uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs  (30.11.2010. noteikumi Nr. 1075), 

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2021.gada 30.novembra domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.25, 2.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


mēnešalgu 2022.gadam apstiprināšanu” Preiļu novada Pašvaldības policijas sadaļā, 

palielinot amata – kārtībnieks likmju skaitu no 2,5 uz 3: 

 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata 

saime, 

apakšsaime 

Amata līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2022.gadā 

(EUR)   

 Preiļu novada Pašvaldības 

policija         

Kārtībnieks 3355 34 28.4. IIB (8) 3 1000 

 

2. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 21.martu. 

3. Finanšu līdzekļus paredzēt no Preiļu novada Pašvaldības policijas 2022. gada budžeta. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Preiļu novada Pašvaldības policija. 

 

Sagatavotājs: J.Ivanāne 

Nosūtīt: Preiļu novada Pašvaldības policijai, Personālvadības un administratīvajai daļai 

 

2.§ 

Par Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.  aktualizētā Investīciju plāna 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: I.Valaine, M.Plivda) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1. punktu, 15. pantu, Preiļu 

novada attīstības programmu 2018.-2024.gadam, MK noteikumiem Nr.112 “Kārtība, kādā 

piešķiramam un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām”, MK noteikumiem Nr. 143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībā Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” un likuma “Par valsts budžetu 

2022.gadam” 10.panta otrās daļas 4.punktā noteikto par iespēju saņemt valsts  budžeta aizdevumus 

katras pašvaldības ne vairāk kā diviem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem,  

 

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.gadam pielikumu: aktualizēto 

Investīciju plānu. 

2. Aktualizēto investīciju plānu ievietot mājas lapā www.preili.lv un informācijas sistēmā 

TAPIS.  

http://www.preili.lv/


 

Pielikumā: Investīciju plāns 

 

Sagatavotājs: Ineta Valaine 

Nosūtīt:  Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai  daļai 

 

 

3.§ 

Par aizdevumu investīciju projekta  “Brīvdabas un aktīvās atpūtas parka “Vecvītoli” 

teritorijas labiekārtošana” Upmala, Preiļu novadā” īstenošanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: I.Valaine, M.Plivda, L.Pastars, A.Brakovska, A.Pastars, R.Rubins, S.Meļko) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. 

un 22.(1) pantu un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta 1.punktu un 

VARAM atzinumu Nr.1-132/1984 no 14.03.2022. “Par aizdevumu prioritārā projekta “Brīvdabas 

un aktīvās atpūtas parka “Vecvītoli” teritorijas labiekārtošana” Upmala, Preiļu novadā” 

īstenošanai”,   

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 25 gadiem ar valsts kases noteikto procentu likmi prioritārā 

projekta “Brīvdabas un aktīvās atpūtas parka “Vecvītoli” teritorijas labiekārtošana” 

Upmala, Preiļu novadā” būvdarbu īstenošanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai   

460000 EUR apmērā. 

2. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot no  2023. gada oktobra  

mēneša.   

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada domes budžetu.   

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – A. Anins.    

 

Sagatavotājs: Ineta Valaine 

Nosūtīt:  Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai  daļai 

 

 

4.§ 

Par aizdevumu investīciju projekta  “Ražošanai pielāgotas ēkas A.Paulāna ielā 1A, Preiļos 

pārbūve komercdarbības attīstībai Preiļu novadā” realizācijai 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: S.Meļko, M.Plivda) 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. 

un 22.(1) pantu un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta 1.punktu un 

VARAM atzinumu Nr.1-132/1983 no 14.03.2022. “Par aizdevumu prioritārā projekta “Ražošanai 

pielāgotas ēkas A.Paulāna ielā 1A, Preiļos pārbūve komercdarbības attīstībai Preiļu novadā” 

īstenošanai”,   

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 25 gadiem ar valsts kases noteikto procentu likmi 

prioritārā projekta  “Ražošanai pielāgotas ēkas A.Paulāna ielā 1A, Preiļos pārbūve 

komercdarbības attīstībai Preiļu novadā” būvdarbu īstenošanai, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai     320 520,00 EUR apmērā. 

2. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2023. gada oktobra  

mēneša.   

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada domes budžetu.   

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – S.Meļko.    

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

Nosūtīt:  Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai  daļai 

 

 

 

5.§ 

Par aizdevuma pārcelšanu investīciju projekta  “Kārsavas ielas pārbūve Preiļos” realizācijai 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: S.Meļko, A.Žukovs, M.Plivda, A.Pastars) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

22. un 22.(1) pantu un saskaņā ar MK noteikumu Nr.143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, 

kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai” p.3.1.2., p.12., 2021.gada 29.aprīļa Preiļu novada, Riebiņu 

novada, Aglonas novada un Vārkavas novada  apvienojamo pašvaldību komisijas sēdes protokolu 

Nr.8, 2.§ “Par Preiļu novada, Riebiņu novada, Aglonas novada un Vārkavas novada Apvienojamo 

pašvaldību Finanšu komisijas 2021.gada 26.marta sēdes lēmuma “Par valsts budžeta aizņēmuma 

saņemšanu investīciju projekta “Kārsavas ielas pārbūve Preiļos” realizācijai” (protokols Nr. 4, 2. §) 

precizēšanu”,  

Atklāti balsojot: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Raimonds Rubins, Juris Vucāns, Andris Lazdāns, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
 

 

1. Lūgt pārcelt piešķirto un 2021.gadā neizmantoto Valsts kases aizdevumu (aizdevuma 

līguma Nr.A-2-1-21-221 no 26.05.2021.gada)  investīciju projekta  “Kārsavas ielas pārbūve 

Preiļos” būvdarbu īstenošanai 119 253, 00 EUR apmērā uz 2022.gadu. 

2. Pašvaldība apņemas 2022.gadā īstenot investīciju projektu “Kārsavas ielas pārbūve Preiļos”. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Artis Žukovs.    

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

Nosūtīt:  Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai  daļai 

 

6.§ 

Par maksas tarifiem par pakalpojumiem Preiļu novada izglītības iestāžu internātos 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: J.Gžibovska, R.Rubins, M.Plivda, A.Pastars, O.Bērziņš, I.Anspoka) 

Ņemot vērā aprēķinātās faktiskās izmaksas Preiļu novada izglītības iestāžu dienesta viesnīcās, 

saskaņā ar  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu un Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 

2.punktu 

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  4 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
 

 

1. Apstiprināt maksas tarifus par pakalpojumiem Preiļu novada izglītības iestāžu internātos: 

 1.1. Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas dienesta viesnīcā - 1 gultasvieta diennaktī EUR 12.00, 

neizmantojot internāta gultasveļu EUR 10.00 

 1.2. Aglonas vidusskolas internātā Daugavpils ielā 5 – 1 gultasvieta diennaktī EUR 15.00, 

neizmantojot gultasveļu EUR 13.00 

 1.3. Aglonas vidusskolas internātā Jaunciema ielā 35 - 1 gultasvieta diennaktī EUR 12.00, 

neizmantojot gultasveļu EUR 10.00 

 1.4. Riebiņu vidusskolas dienesta viesnīcā - 1 gultasvieta diennaktī EUR 10.00, neizmantojot 

gultasveļu EUR 8.00 



2. Noteikt, ka no maksas par pakalpojumiem Preiļu novada izglītības iestāžu internātos ir atbrīvoti 

Preiļu novada vispārizglītojošo skolu audzēkņi. 

3. Atcelt Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas, Aglonas vidusskolas un Riebiņu vidusskolas iepriekš 

noteiktos maksas tarifus par uzturēšanos internātos. 

4. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 18.martā. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izmaksu aprēķins Preiļu novada izglītības iestāžu dienesta viesnīcās 

 

Sagatavotājs: Jolanta Gžibovska 

Nosūtīt:  Izglītības pārvaldei 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 14.51 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

 

Protokolists          ______________________     J.Ivanāne                                                                                               

 

 

 

 

Protokols parakstīts 2022.gada 18.martā 

 

 

 


